
OBEC STAKČÍN  
 

SNP 574/6, 067 61 Stakčín 

tel./fax: 057 7674309 

  email: stakcin@stakcin.eu 
web: www.stakcin.eu 

 

 IČO: 00323578                              DIČ: 2020794677                   

 

 

OZNÁMENIE O VYHLÁSENÍ VÝBEROVÉHO KONANIA 

 
Obec Stakčín 

v y h l a s u j e 

VÝBEROVÉ KONANIE 

na pozíciu 

„Stavebný dozor pre stavbu: Múzeum rusínskej kultúry“ 

 

 
Zamestnávateľ:  
• Obec Stakčín, SNP 574/6, 067 61 Stakčín  
 
Popis pracovnej pozície:  
• komplexná činnosť stavebného dozoru  
 
Plat a druh pracovného pomeru:  
• 14,- eur/hodina (superhrubá mzda vrátane odvodov zamestnávateľa) formou Dohody o 
pracovnej činnosti v súlade so Zmluvou o poskytnutí prostriedkov mechanizmu na podporu 
obnovy a odolnosti č. 388/2022/1.8, 
• pracovný pomer bude uzatvorený na dobu určitú, v súlade so Zmluvou o poskytnutí 

prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti č. 388/2022/1.8. 

 
Kvalifikačné predpoklady:  
• osvedčenie odbornej spôsobilosti pre činnosť stavebného dozoru podľa  zákona č. 
138/1992 Zb. o autorizovaných architektoch a autorizovaných stavebných  inžinieroch v znení 
neskorších predpisov, 
• iné predpoklady v zmysle zákona: spôsobilosť na právne úkony v plnom rozsahu, 
bezúhonnosť,  
• iné kritériá a požiadavky:  
- znalosť právnych predpisov najmä z oblasti prípravy a uskutočňovania stavieb, základných  
požiadaviek na stavby, pojmov stavebného poriadku, územného konania, stavebného  
konania, kolaudačného konania a to najmä zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní  a 
stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov, 
- ovládanie práce s PC (Microsoft Office, Internet), 
- minimálne 3 roky odbornej praxe. 
Zoznam požadovaných dokladov:  

http://www.stakcin.eu/


OBEC STAKČÍN  
 

SNP 574/6, 067 61 Stakčín 

tel./fax: 057 7674309 

  email: stakcin@stakcin.eu 
web: www.stakcin.eu 

 

 IČO: 00323578                              DIČ: 2020794677                   

 

• písomná žiadosť o prijatie do zamestnania vrátanie písomného súhlasu o tom, že obec môže 

spracúvať osobné údaje na účely výberového konania podľa zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane 

osobných údajov v znení neskorších predpisov, 

• profesijný štruktúrovaný životopis, 
• fotokópia dokladu o dosiahnutom vzdelaní (v zmysle bodu Kvalifikačné predpoklady), 
• fotokópia dokladu o získaní odbornej spôsobilosti na výkon činnosti stavebného dozoru 
(osvedčenie odbornej spôsobilosti), 
• čestné vyhlásenie o spôsobilosti na právne úkony v plnom rozsahu. 
  
Spôsob procesu výberového konania:  
• ústny pohovor  
 
Termín nástupu:  
• Predpokladaný nástup do zamestnania v prípade úspešného uchádzača je september 2024. 

Vyhlasovateľ si vyhradzuje právo výberové konanie zrušiť, prípadne nevybrať uchádzača. 

 

Dátum a miesto podania žiadosti:  
• Písomnú žiadosť doloženú potrebnými dokladmi je potrebné doručiť najneskôr do 11.9.2024 
do 11.30 hod. poštou alebo osobne na adresu Obecný úrad Stakčín, SNP 574/6, 067 61 Stakčín. 
Obálku je potrebné označiť: „Výberové konanie – stavebný dozor pre Múzeum rusínskej kultúry 
- neotvárať!“  
 
Predpokladaný termín výberového konania je 12.9.2024 o 9.00 hod.  
 
Kontaktná osoba:  
Ing. Dušan Kolcun, tel. kontakt: 0903 610 386  
 
Všetky informácie ohľadne práv a povinností pri spracovávaní osobných údajov nájdete na 
webovom sídle https://ppprotect.sk/dokument/obec-stakcin/.  
 

 

 

                                                                                                                        V Stakčíne, dňa 3. 9. 2024 

 

 

 

 

http://www.stakcin.eu/

